PSALMVS LXXVIII.

- 19 **In mari ita uia
tua est, ex semita
tua in pelago, ut
uestigia tua nō de-
prehendantur.**
- 19 Per mediū mare ob-
ambulas, & per aquas
plurimas, non aliter,
quam per tritissimas
uias, nec apparent illa
uestigia tua.
- 20 **Deduxisti uelut
gregē populu tuū,
sub imperio Mosis
& Abaronis.**
- 1 LXXVIII.
- PSALMVS
- 1 **A vdi popule
Ami legē meā,**
- præbete aurē ser-
moni oris mei.**
- 2 **Cōmemorabo quæ
fabulæ uideri, & supra
fidem esse possint, nif
uere constaret superio-
ribus seculis contingisse
ca.**
- 2 **Adperiam ad pa-
rabolas os meum,**
- eruam priscarum rerum enigmata.**
- 3 **Ab alijs enim audiui
Quæ ex audiūimus et perspecta ha-**

LXXVIII.

Vsculta popule A tēdite
A mi doctrinā meā popule
am, præbete au- meus le-
res uestras omnes uos geni meā
sermonibus meis.

2 Cōmemorabo quæ
fabulæ uideri, & supra
fidem esse possint, nif
uere constaret superio-
ribus seculis contingisse
ca.

2 Adperiam ad pa-
rabolas os meum,

3 Ab alijs enim audiui

Quæ ex audiūimus et perspecta ha-

PSALMVS LXXVIII.

bemus, ex narra-
tione patrum no-
strorum.

4 Ne celerimus fu-
turis seculis poste-
ros eorum, predi-
cando gloriam do-
mini, robur eius,
et stupenda opera
eius quæ gesit.

5 Constituit enim s
foedus cū Iacob,
et legē Israëli tulit
de qua præcepit pa-
tribus nostris ut eā
filijs suis traderet. 6

6 Vt sciant etiam ne-
potes illorum, qui post
ipsos nascentur: & illi
erituri erant, et scirent et filijs suis

mus, & uera esse certò
scimus: patres enim no-
strí conscriperunt diligenter,
ne nos ignorare-
remus ea.

4 Necq; nos ergo ini-
debiimus postris illo-
rum usq; in nouissimā
generationem, sed di-
ligenter conscribemus
laudes domini, & omni-
potentiam eius: stu-
penda quoque opera,
quæ ille designauit plu-
rima.

In primis hoc hono-
re dignatus est Iacob,
quod præscripta recte
intendit tradiderit po-
steris ipsius Israëlis, &
mandauerit progenito-
ribus nostris, ut ea do-
cerent liberos suos.

Vt sciant etiam ne-
potes illorum, qui post
ipsos nascentur: & illi
erituri erant, et scirent et filijs suis

PSALMVS LXXVIIII.

exponerent.

7 Quò magis spem
suam in Deum lo-
carent, cōfiliorum
eius non obliuiscer-
entur, et præce-
pta eius custodirēt.

8 Et non fierent
quæ admodum patres
ipsorū, natio defe-
ctrix et perfida,
natio quæ nō muni-
ret cor suū, cuius
spiritus non esset
uerax erga Deū.

9 Quomodo filij
Ephraim, qui ar-
mati arcuq; iacu-
lantes tempore cō-

tes suis liberis eadem
diligenter inculcent.

Vt dicant omne fi-
duciam suam ponere
in Deo, & non exci-
dat memorie illorū,
quæ summo consilio
facta sunt a Deo, quib-
us recensendis excita-
ti dicant, mandati
tis illis parere.

Ne sicut similes p-
genitoribus suis, homi-
nibus qui pertinaciter
rebiles fuerunt Deo
& contumaces: quibus
nunquam id, quod re-
ctum est, cordi fuit, nec
unquam ex animo cre-
diderunt Deo.

Filij Ephraim armati
proficiscabantur cōtra
voluntatem Domini,
ut facilius peterent uici
nos, & horu illorum
diriperent: quare inferi-
ores hostibus facti, in
prælio terga uerierunt

PSALMVS

LXXVIII.

- flictus fusi sunt.*
- 10 *Nō enim seruauerunt fœdus dei, & in legc eius noluerunt ambulare.*
- 11 *Oblivioni tradi derūt cōfilia eius, atq; magnifica opera quæ ostēdit eis.*
- 12 *Coram patribus eorum admiranda fecit in terra Aegypti in campo Taneos.*
- 13 *Scidit mare & traduxit eos, & cōstituit aquas tanquam aceruum.*
- 14 *Nube duxit illos*
- & occisi sunt.
- 10 Non enim persistērunt in pačto recens imito cum D co, & secundum uiuēdi normā illis à deo perscriptam uiuere noluerunt.
- 11 Excederat enim famum memorie illorum egregia illa ipsius Dei fragemata, & stupenda opera illius, quæ spectantibus ipsissimis illis cediderat.
- 12 Coram patribus illorum designauit mira in terra Aegypti, in ipsa inquam agororum diuinissima Aegyptio.
- 13 Divisit mare, & trax misit illos, stare iussit aquas, natura sua fluidas, tanquam molem marmoream.
- 14 Duxit eos nube certos contra ardorem Solis per diem, per totas noctes lumen pre-

PSALMVS

LXXVIII.

- interdiu, et tota nocte lumine ignis.*
- 15 *Scidit & rupes in eremo & potavit tanquam in abyso magna.*
- 16 *Latices elicuit è petra, ut instar fluminum proueret aquæ.*
- 17 *Et supra haec pecauerunt aduersus eum, & exasperauerunt excelsum in solitudine.*
- 18 *Tentando Deum ex cordibus suis, & exigendo cibum pro sua libidine.*
- buit illis, quale luculen tus preghere solet ignis.
- 15 Fidi in gratiā ipsorum arentes petras in ipso deserto, & potum ex illis suppeditauit tā copiosè eis, ut ex nullis aquis quicquam posset copiosius.
- 16 Eduxit riuos è petra aquis tam copiosos, ut require potuerint fluiuos profundissimos.
- 17 Nihil his omnibus facti sunt meliores, sed peccatis peccata addiderunt: exacerbaverunt altissimum in ipsa vastissima solitudine, in qua nisi beneficio illius, nulla ratione uiuere posuissent.
- 18 Statuerunt in animo periculum facere quantum posset Deus, idq; cibum petendo, qui gulse ipsorum fa-

19 Locuti enim sunt
cōtra dēū atq; dixe-
runt, an nō potest
Deus parare com-
meatum in eremo?

20 En petram per-
cuſit & proſluxe-
runt aquæ ut iusta
in flumina inunda-
uerint: num non et
cibum dare, et car-
nes parare populo
ſuo poterit?

21 His auditis ira-
ſcebatur Dominus
ac uelut ignis incē-
debat cōtra Ia-
acob, & cresce-
bat indignatio aduersus Iſraēlem.

ceret ſatis.

19 Loquebantur enim
inter ſe de Deo dicen-
tes, poterit ne hic, qui
tā putatur potēs deus,
inſtruere conuiuum in
haſta ſolitudine, in
qua omniū rerum eſt
funima inopia?

20 Miranda profeſio
cecitas illorū: qui enim
clīcere potuit illis uide-
tibus ex petra aquas,
tanta copia, ut iuſtos
flumios æquauerint, de
illo dubitare poſſet ne
panē pŕeſtare poſſet ne
carnem pŕaebere popu-
lo, quem ſibi tam mira-
culolē aferuit.

21 Quare hæc audiens

Dominus merito ira-

tus eſt grauiſſime, &

continuo exarſit ignis

in poſteros Iacob, &

peruult incendio ua-

ſtans ipſos Iſraelitas.

22 Quid non fer-
uaffent fidē Deo,
neq; ſperauiffent
in ſalutarem opitu
lationem eius.

23 Mandauerat &
nubibus ſuperne,
& ianus cœlorū **24** E tñ modum pluie
adperuerat.

24 Ut deplueret in
eos Man ad eden
dum, ac cœleſte tri-
ticū pŕaberet eis.

25 Hic cibum he-
roum quifq; come-
debat, nuttebat e-
nim eis cōmeatum.
ad ſatietalem.

26 Cœlo mouebat

22 Non enim ex animo
ciderunt Deo, nec
persuaderant ſibi illum
eſſe, qui poſſit neceſſa-
ria ſuppedicare.

23 Mandauit ergo nu-
bibus, que ſupra eos in
aere pēlebant, & tāq;
ianus coeli aperuifet
nubes ipſas rupit.

24 E tñ modum pluie
decidere fecit inter eos
Man, frumenti genus
nunquam uifum homi-
nibus, ut haberet quod
comederent frumentum
quod in aere prouene-
rat dedit illis.

25 Panēres mita, qui
e nubibus deciderat,
quaꝝ natura frumenti
feraces non ſunt, come-
dit homo prougnatus
e terra: & cibum, qua-
cumq; proficiebātur,
ſuppedicauit eis ad fa-
tūtatem.

26 Flate iuſſit Eruum

- Eurum, et fortitudine sua Aphricum inducebat.**
- 27** Et depluebat in eos carnes, pulueris multitudine, et uolucres aues, p. copia harenæ maris.
- 28** Quas iaciebat in media castra eorum, et circum tabernacula eorum.
- 29** Vorabat igitur atq; implebantur super modum, desideria enim ipsum tribuebat eis.
- 30** Nihil decrat de siderijs eorū, sed cū cibis etiamnū eiset
- per medium coelum, & sua potentia induxit Africum.
- 27** Et tanta copia quanta puluis vento in altis subflatus in terrā decidere solet, cecidit inter illos caro, & omnis generis autē tanta multitudine, ut numero æquante posset arenam, quæ innumerabilitate facet in littore maris.
- 28** Et proiecit omnia illa in media castra ipsorum circa tentoria ipsorum.
- 29** Quare comedebat, & saturati usq; ad naufragium facti sunt ad his modum satifecit gulæ illorum, ut viderent præusquam perirent, potuisse Deum, quæ illi posse ipsum non crediderant.
- 30** Non sunt fraudati desiderio suo, adhuc

- in ore ipsorum.**
- 31** Ecce ira Dei efficeret in eos, et trucidabat pinguiculos eorū, et electos Israëlis succidebat.
- 32** Inter haec omnia iterum peccabant in eum, nec credebant tot miraculis eius.
- 33** Temerè ergo finiebat dies eorū, et annos eorū subito.
- 34** Cum trucidaret eos, quarebant eū, ac subito redibant ad deum,
- erat cib⁹ in ore illorum.
- 31** Et ira Dei defecit cecepit in eos: occidit cū rohutissimos quos que, & florem iuuentutis, qui erat inter Ifraclitas, prostravit.
- 32** His omnibus nihil adhuc facti sunt meliores: relabebatur enim cōtinuo in priora peccata, nec crediderunt ex aio se Deo, quantumvis designaret ille quæ merito essent omnium admiratione dignissima.
- 33** Quare absumpst cum vanitate sine honore dies uitæ illorum, & annos ipsorum non sine terrore.
- 34** Quādū percūticibat illos recurrebat ad ipsum, & peccatorum penitebat illos, & manū surgentes suplices fiebant Deo.

35 Et memores e= rant quod Deus pe tra eorum eſet, et uindex eoru Deus excelsus.

36 Quauis ore suo blandiretur ei, lingua tamen mentie bantur.

37 Cor enim eoru non erat integrum erga ipsum, neq; fidem foederis eius seruabant.

38 Ipſe uero ultrò ignoscetis ei quo minus perderet, ac ſepenumero reuo cauit iram suam,

35 Et recordabantur quod Deus fecerat pugnaculum fuſſet illorum, & Deus excelsissimus redemptor ilorum.

36 Verum haec ab animo eorum non proficietebatur, sed ore tantum blandiebatur, & lingua sua mentiebatur illi.

37 Cor enim eoz non erat candidum erga illum, nec perficerunt bona fide in pacto, quod perpigerant cum illo.

38 E t quanvis eſſent quales paulo ante depinxi eos, ipſe tamen ſe potius quam illos reſpiciens, misericordia motus, remisit iniquitatem quanvis grauiſſimam, enim funditus perdidit illos, quemadmodum meriti fuerant, ſed maximo ful-

quo minus totam incenderet.

39 Sed commemunit quod caro eſſent, & uentus qui abit & nunquā redit.

40 Quoties exasperarunt eum in emulo, & irritarunt in solitudine?

41 Ut auerſi tentauerint Deum, & sanctū Iſrælis ludibrio habuerint?

42 Immemores uitutis eius atq; temporis quo liberauerat eos ab opere.

dio, quasi uim faciens ſibi contiuuit irā suam: nec re ipsa ostendit, quād merito etiam future posset in eos.

39 In memoria enīa habebat, quod caro eſſent ipsi, varijs & ſtulti concupiſcentijs obnoxii, & ſpiritus abiēſ ſuape natura non reverſurus.

40 Quoties irritauerunt eum in deserto, exacerbauerunt cum in uaria illa solitudine.

41 Rueri enī ad ingenium, iterum tetare conati sunt, quād ipſe potens eſet Deus, & metiri potentiam eius, qui ſanctificat Irael: quādam enim poſſe illum credebant, ſed non omnia.

42 Neq; enim in telleſtant quanta potentia fuerit opus illud, quod fecerat in gratiam illo-

- 43 Quomodo signa
sua in Aegyptios
edidisset, & mira-
cula sua in agro
Taneos.
- 44 Quomodo flumi-
na eorum in crux
mutauerit, & què ri-
uos eorum quò mi-
nus eet qd' biberet.
- 45 Quomodo Cy-
nomyiam in eos mi-
serit ad excedendū,
& ranas ad per-
dendum eos.
- 46 Annonam ipso=
rum brucis, & la-
borem eorum locustis dederit.
- 47 Vineas eorum grandine, & sicaminos.

- pruina perdiderit.
- 48 Ut iumenta eo=
rum grandine, &
greges eorum con-
tagionis iaculis cō
ficerit.
- 49 Mittebat enim
in eos, furore ac
fremitu iræ ex in-
dignatiōis sue cor
reptus, tribulatio-
nem, & cacadēmo
num incursiones.
- 50 Iræ sue iter fa-
ciebat, ut pestilen-
tia cum ipsis homi-
nes, tū iumenta eo=
rum inuaderet.
- 51 Et percutiebat

omnem primoge=
nitū Aegypti, pri-
ma queq; opera in
tabernaculis Ham.

52. *Populum autem*
suum educebat tan-
quam gregem, ac
uelut armentum in
desertū agebat.

53. *Ducebat eos se-*
cure ut nibil metue
rēt, hostes autē eo
rū mari obruebat.

54. *Et adducebat*
eos i fines sanctua-
rij sui, ad montem
isrum quē dextera
sua comparauit.

55. *Expellebat gētes*

tam Aegyptum, præ-
cipua illa pro quibus
laborauerat maxime,
et inuenient singuli
in tabernaculis suis
subito mortua p uniu-
ersam terrā Aegypti.

52. *Eduxit autē illuc*
tanquam oves popu-
lum suum, & decuxit
eos tanquam gregem
per loca deserita.

53. *Perduxit eos secu-*
ros, inimicos autē illo-
rum cooperuist mare.

54. *Perduxit eos in re-*
gione sanctissimae ma-
iestati sue, giraram, in
hunc usq; monte, quē
omnipotenti dextera
sua afferuit sibi.

ante eos, func diui-
debat eis hæreditu
tē, et in hostium
tabernaculis loca-
bat tribus Israël.

56. *Sed tentauerunt*

& irritauerūt deū
excelsum, & testa
mentum cius nō cu
stodierunt.

57. *Retrorsum auer-*
si defecrunt haud

fecus quam patres
eorū, rebellarūt si-
cū arcus uitiosus.

58. *Prouocarūt eū*
excelsis suis, et
idolis suis ad iram incitauerunt.

59. *His auditis, indignatus est Deus, atq;*

rum qui puls fuerant,
tribus Israël.

56. *Tanquam nūbil cō*
moti omnibus his, ite-
rum tentauerūt, & iri-
tauerūt Deum, qui est
supra omnia: admoni-
tionib; em̄ illius pa-
rere noluerunt.

57. *Auersi sunt à Deo*
& rebelles facti, sicut
patres illorū, q; preceſ
ferunt illcs: auersi sunt
quemadmodū arcus,
qui scopum non petiit,
sed fractus percutit eū
qui terendit.

58. *Ad iracundiam cō-*
cirauerunt eum lucis
suis, quos frequenta-
bant in aëdis locis si-
tos: & statuis, q; fece-
rāt sibi deos, nichemen-
ter irritauerunt eum.

PSALMVS

LXXXVIII.

Isrälem uehemen
ter detestatus.

60 Et reliqt taberna-
culū Silo, taberna-
culū ubi iter homi-
nes habauerat.

61 Et trādidit in ca-
ptiuitatē fortitu-
dinem eorum, et
splēdorem corum
in manum hostis.

62 Obiecit gladio
populū suum, ira-
tus hæreditati sue.

63 Iuuenes eius de-
uorauit ignis, et
uirgines ipsius ne-
mo deplanxit.

64 Occubuerūt ferro sacerdotes eius, et

diuit, & execratus est
uulde sclera Israēli-
tatum.

60 Repudiauit iratus ta-
bernaculū in q̄ princi-
piō colebañ in Silo, ta-
bernaculū inquam, in
quo uisus est ipse habi-
tare & familiariē yfa-
ti iter posteros Adæ.

61 Et capi p̄misit arcā
federis, q̄ erat ueluti
receptaculū omnipotē-
tiae illius: & ornamē-
tum illud unde ornare
solitus fuerat populū
suum, in potestatē ho-
stii uenire permisit.

62 Et iplūcū bello crue-
to populū, & in heredi-
tatem suā excanduit.
63 Adolescētes illius ab-
sumpsit gladius, & vir-
gines sine honore pe-
tierunt innuptae.

64 Sacerdotes illius gla-
dio corrueunt, nec

PSALMVS

LXXXVIII.

**uidux eius nō sunt
comploratae.**

65 Eccitatus est si-
cut dormiens dñs,
et sicut miles à ui-
no exhilaratus.

66 Atq; cecidit ter-
ga hostiū suorū, et
obprobroio sempia-
terno adfecit eos.

67 Tentoria Io-
seph auerſatus est,
et repudiauit E-
phraim tribum.

68 Tribū uero Iu-
da elegit, mōtemq; 69
Zion quem amat.

69 Istib⁹ extruxit, quantum ambitio-
fissimē fieri potuit, sanctuarium suum,

uidure superfites erāt,
quæ calum illorū de-
flerent.

65 Et expergefactus
est tandem Dominus
quomodo solet, qui uī
no obrutus post lon-
gum somnum reddit ad
lē, & iterū uino exhibi-
larans se se fortiter pe-
tencia aggreditur.

66 Quare vulnerauit
hostiū suorū podices:
infamī ignominia affe-
ct illos, quæ nūquām
eluere poterunt.

67 In eligendo autem
sibi rege sp̄curit fami-
liam Iosephi, & tribū
Ephraim non elegit.

68 Sed elegit tribū Iu-
da, & montem Sion
quem amat.

69 Et extruxit simile
altissimis regum pala-

PSALMVS LXXIX.

ac, uelut ipsam ter= cijs ædē maiestati sue
rā, fundauit ut im= dicatam, quam stabile
perpetuum duraret.

⁷⁰ Elegit et David ⁷⁰ È legit autē David
seruum suum, atq; seruū suū, & exceptit
de gregum caulis ⁷¹ A scenis uaccis quas
abstulit.

⁷¹ Post factas cūtē abduxit eū, ut pa- sceret Iacob po- pulū eius, et Israē ⁷² Et paut eos, q; curę illius cōmissi fuerant
p integritate cor- p candore animi sui,
dis sui, & pro in- & p summa prudētia:
dustria uirtutis sue ¹ D^{LXXIX.}
duxit eos.

¹ D^{PSALMVS LXXIX.}
Deus ue. Deus, inuaserunt gentes hæreditatē

PSALMVS LXXIX.

tuā, polluerūt tem- plū tuū san- ctūm, & Ieroſo- lyma in aceruos re degerunt.

² Fecerunt cada- uera seruorū tuo- rū escam uolucris
bus coeli, carnē san-ctorum tuorū cibū bestijs terre.

³ Fuderūt sanguī- nem eorum uelut ⁴ Ludibrio fuius ni- cinis nostris, irrisu &
aquam per uniuersam Hierosolymā, ⁵ Quousque irasceris
et nemo sepeliebat.

⁴ Obprobrūf sumus uiciniſ nostris, ludi- brium & risus his qui circum nos sunt.

⁵ Quousq; indignaberis Domine, an ne

haereditatē tuam, p- nerūt ge- phanauerūt templū tes in hac sanctissimā maiestati re.
tuā dicatum, redege- runt Hierusalem in aceruos lapidum.

² Obiecerūt cadavera seruorū tuorū deuora- da auibus, quae uoli- tant per aētē, & corpo- ra sacrī tuis initiatōrum, bestijs terre.

Fuderunt sanguinē humanū tanquā aquā per totū ambitū Hiero- rusalem, nec quisquā intentus est qui occi- fos sepeliret.

³ Ludibrio fuius ni- cinis nostris, irrisu & subsannationi ijs, qui hábitant circum nos.

⁵ Quousque irasceris

PSALMVS LXXIX.

- penitus incendes
uelut ignem annulationem tuam? ⁶
- Effunde irā tuā
in gentes quae non
nouerunt te, et in
regna quae nomen
tuū non inuocant. ⁷
- Quæ Iacob deuorauerūt, et habitaclum eius ex-
ciderunt. ⁸
- Noli meminisse
nostrorum retro
peccatorū, sed subi-
to anteuertant nos, ⁹
misericordie tue,
ualde enim pauperes facti sumus.
- Adiuua nos Deus saluator noster

Domine, ppetuo ne
exardescet ne sicut i-
gnis ira tua?

Ebone potius iram
tuā in impios, qui non
agnouerūt te, & in re-
gna quae diuinū auxi-
lium tuum nunquā im-
plorauerunt, sed vires
proprias factant.

Vafauerunt enim
posteroz Jacob, & qe
quid apud eos elegan-
tia fuit, redregerunt in
uihilium.

Ne scelerū memor
eis uelis in malū no-
strū, quæ antehac cō-
misiimus, sed omisisse il-
lis citō amplectere nos
tua inclexauita clemē-
tia, attenuati enim su-
mus uehemētissime.

Auxiliare nobis deus
salutis nostra autor,
brachij tui reliquos fac cædi destinatos.

PSALMVS LXXIX.

- propter gloriā no-
minis tui, libera
nos, et placare su-
per sceleribus no-
stris propter no-
men tuum. ¹⁰
- Cur dicerēt gen-
tes, ubi est Deus eo-
rū? Vulgetur, in-
fficientibus oculis
nostris, in gentes
ultio sanguinis fer-
uorum tuorum qui
effusus est. ¹¹
- Introcat sub cō-
spectū tuum gemi-
tus neruo addicto-
rū, p amplitudine
brachij tui reliquos fac cædi destinatos.

non tā habita ratione
nostrī, q magnifici &
majestatis plenissimi
nominis tui libera nos
à malis in quibus uer-
samur: & remitte pec-
cata nostra pro immē-
sa liberalitate, quæ no-
mini tuis respondet.

Quomodo ferre diu-
tius poteris Domine
petulantia īpiorum,
qui nobis infūtant dī-
centes, ubi nūc est ille
uester Deus? palam
queſo fiat ob hæc ui-
dentibus nobis ultio
sanguinis scrutorum tuorum,
qui effusus est.

Penetret usq ī cō-
spectū tuū gemitus eo-
rum, qui ī carcere te-
nentur captivi, magni-
tudine potentie bra-
chij tui in vita cōserua
eos, q morti destinant
ab hostibus.

PSALMVS LXXX.

¹² His autem inter quos uersanur, in finum redde contumeliam qua te adsece runt septupliciter.

¹³ Et nos populus tuus, et grex pa scuae tuae gratias agemus tibi imper petuum, et laudem tuam in omne aevum prædicabimus.

PSALMVS

LXXX.

¹ Qui regis Israël intende.

O Pastor Israë lis attende, q. Ioseph tanquam gregem ducis, quiq; Che rubin insides, teipsum exhibe.

² Coram Ephraim, Beniamin et Mæ-

¹² Et retrahue vicinis nostris septuplū in finum illorum, pro contumelia qua affecerunt te Domine.

¹³ Nos interim populus tuus, & grex cuius tu prouinciam pascent fumere dignatus es, referemus tibi accepta omnia nostra ppetuo generationibus cunctis, & literis mandabimus. Et uere dignus sis, qui lauderis ab omnibus.

LXXX.

Pastor Israëlis ausculta, q. educere folts tanquam gregem posteros Ioseph, habitator Che rubin cōspicu? appare.

In gratia Ephraim, Che rubin insides, teipsum exhibe.

PSALMVS LXXX.

nasse. Ecclita fortitudinem tuam, et ueni ad saluandum nos.

³ Redi ad nos deus, ostende faciem tuam, et salui erimus.

⁴ Domine Deus exercituum quoq; designaberis orationem populi tui?

⁵ Lachrymis uelut pane cibasti eos lachrymis abunde potasti eos.

⁶ Fecisti nos iugum viciniis nostris, et hostes nostri apud se uilipendunt.

⁷ Redi ad nos Deus exercituum, ostend

et Beniamin, & Manaßæ, fac appareat omnipotens tua, & ueni succurre nobis.

D eus recipie in gratia nos, & placido uultu aspice nos: hoc enim feceris, salui erimus.

⁴ Domine Deus qui potestatem habes in omnibus exercitus, quoq; tandem excandesces, nec admittes preicationem populi tui.

⁵ Coegisti illos comedere cibum flebilcm, & pro potu porrexisti illis meras lachrymas maxima mensura.

⁶ Exposuisti nos maledicentia vicinorum nostrorum, & osores nostri ridet inter se. ⁷ Deus, qui potestatem habes in omnibus exercitus, in gratiam recipie nos, et placido uultu

- de faciem tuam, et
salui erimus.
- ⁸ Vineam ex Aegy-
pto acerbitam,
eliminatis gentibus
plantauisti.
- ⁹ Scroben præpa-
raisti ei, et sparsis
radicibus suis re-
gionem totam oc-
cupauit.
- ¹⁰ Umbra eius te-
gebatur mōtes: nā
rami eius fortes
cedros æquabant.
- ¹¹ Extendebat ad mare palmites suos,
et propagines suas usq; ad flumen.
- ¹² Cur ergo rupisti septa eius, ut oēs,
qui isthac prætercunt, eam hundement?